
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33137 19Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2016

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 311/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 
5.810/1994 do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento a servidora LILIANE ROCHA 
DA SILVA, matrícula nº 54191405/1, Agente de Artes Práticas, 
lotada na Gerência de Processamento de Material Esterilizado, 
08 (oito) dias no período de 06.05.2016 a 13.05.2016, 
formalizada de acordo com a Certidão nº06565601552016200
029266000866663.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966630
PORTARIA Nº 310/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
REVOGAR, a contar de 15.05.2016, nos termos do Art. 93 
da Lei N° 5.810/94, a pedido da servidora LUCIANA BAIÃO 
BEZERRA, Técnica de Enfermagem, Matrícula N° 5854113/3, 
lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial desta Fundação, 
a Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração), através da Portaria 240 de 26 de março de 2015, 
publicada no DOE nº 32.861 de 07/04/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966780

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 312/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ANA 
PAULA BRASIL SANTOS, Id. Funcional nº 57231590/1, Téc. de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Neonatologia, no período de 
12/05/2016 à 07/11/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 966626

.

.

CONTRATO
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCIANE 
MARIA ABRAÃO GUERREIRO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada 06/05/2016 através do Processo nº 
2016/132404 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01.05.2016
Vigência: 01/05/2016 á 30/04/2017
ONDE SE LÊ: Admissão 01/05/2016
LEIA-SE: Admissão 01/06/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 966625

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº17/2016-FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico nº 17/2016-FSCMP, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é o Registro de Preços, 
para Eventual Aquisição de Material Rouparia Hospitalar para 
atender as necessidades da FSCMP para 12 (doze) meses, 
sendo vencedora dos itens: 1,2,3 (Grupo 1) a empresa ALAIDE 
ALVES DOS SANTOS - ME CNPJ nº03.177.123/0001-90; 
sendo vencedora dos itens:27 e 28 (Grupo 3) a empresa ELLEN 
MOALLEM & CIA LTDA - ME CNPJ nº08.084.695/0001-49, 
sendo vencedora dos itens:30,31,32 e 33 (Grupo 4) a empresa 
ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME CNPJ nº03.177.123/0001-
90 ,sendo vencedora dos itens: 45,46,47,48,49,50 e 51 (Grupo 
6) a empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME CNPJ nº 
03.177.123/0001-90;Fracassados os itens : 4,5,6,7,8,9,10,11,
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 e 27 (grupo 2) e 
itens :34,35,36,37,38,39,40,41,42,43 e 44 (grupo 5) do Edital. 

Belém/PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 966689

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  316/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) SUSIE 
DO SOCORRO MENDES LOPES, lotado(a) na Gerência 
da Biopsicossocial , Matrícula Nº 5468302/3, período de 
16/06/2016 á 15/07/2016 , referente ao exercício 2014, 
no período aquisitivo de 01/08/2014 á 31/07/2015 para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966624

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 238/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.118, DE 02/05/2016.
Referente às Férias da servidora ELIZEUDA PEREIRA DA 
SILVA , Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº  57198032/2, 
lotada na Gerência da Tocoginecologia/Alcon.
ONDE SE LÊ: 17/06/2016 á 16/06/2016
LEIA-SE: 16/06/2016 á 15/07/2016

Belém - PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 966627

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº  238/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.118, DE 02/05/2016.
Referente às Férias da servidora TATIANA COSTA CORREIA , 
Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº  55588747/2, lotada na 
Gerência de Enfermagem da Tocoginecologia.
ONDE SE LÊ: 17/06/2016 á 16/06/2016
LEIA-SE: 16/06/2016 á 16/07/2016

Belém - PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 966628

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº  771/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.047, DE 13/01/2016.
Referente às Férias da servidora ANA CLAUDIA MACHADO 
MONTEIRO, Assistente Administrativo, Matrícula Nº  
57192721/1, lotada na Gerência de Faturamento.
ONDE SE LÊ:  01/02/2016 á 01/03/2016
LEIA-SE: 03/02/2016 á 03/03/2016

Belém - PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 966629

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 09/2016/FSCMP

PROCESSO N° 41/2016/FSCMP - 
PROTOCOLO:2016/29355

OBJETO:  Registro de ços para Eventual Compra de 
GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRÚRGICOS para FSCMP
FORNECEDOR: BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO 
LTDA, CNPJ nº 01.085.207/0001-79, sediada na SAAN - 
Quadra 03, Lote 50/60, Bairro Asa Norte, CEP: 70.632-
310, Brasília/DF, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 
Marcello de Almeida Chagas, portador(a) da Carteira de 
Identidade Nº.9687-D, CREA/DF, inscrito no CPF/MF sob 
o Nº.398.867.191-68, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 01,02,03 e 
04 do LOTE I do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do item 01 Marca / 
Fabricante

Apresentação Quantidade Valor unitário

Grampeador cirúrgico 
linear cortante Gia 
60, carregado com 

carga azul de 60mm 
de comprimento,com 
grampos de titânio 

de 3.85 mm de altura 
para tecidos normais, 

possuindo 55 mm 
de linha de corte e 
60 mm de linha de 

sutura, tecnologia de 
direcionamento do 

grampo DST, lâmina 
incorporada na carga, 
sistema de segurança 

contra disparos 
acidentais, disparo 

bilateral, empunhadura 
emborrachada, 

intercambiável entre 
cargas de 60 mm 

com grampos de 2.5, 
3.8mm e 4.8mm, 

recarregável em até 
7 vezes, descartável. 
Modelo: GIA6038SBR. 
POLYSUTURE - EUA. 

Registro Anvisa: 
80052020033 Validade: 

02/06/2019 

POLYSUTURE / 
POLYSUTURE

UNIDADE 45 R$ 1.033,00 
(Um mil e 

trinta e tres 
reais)

Descrição do item 02 Marca / 
Fabricante

Apresentação Quantidade Valor unitário

Grampeador cirúrgico 
linear cortante GIA 
80, carregado com 

carga azul de 80mm 
de comprimento, com 

grampos de titânio 
de 3.8 mm de altura 
para tecidos normais, 

possuindo 75 mm 
de linha de corte e 
80 mm de linha de 
sutura, tecnologia 
de direcionamento 
do grampo, lâmina 

incorporada na carga, 
sistema de segurança 

contra disparos 
acidentais, disparo 

bilateral, empunhadura 
emborrachada, 

intercambiável entre 
cargas de 80 mm 
com grampos de 
3.8mm e 4.8mm, 

recarregável em até 
7 vezes, descartável. 
Modelo: GIA8038SBR. 
POLYSUTURE - EUA. 

Registro Anvisa: 
80052020033 Validade: 

02/06/2019 

POLYSUTURE / 
POLYSUTURE

UNIDADE 45 R$ 1.033,00 
(Um mil e 

trinta e tres 
reais)


